
PROTOKÓŁ nr 7 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowi, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 21 maja  2019r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 6 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu. 

3. Sprawy różne. 

 

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach nr: 
- Nr 93 w sprawie przyjęcia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu 
przy ul. Dzierzkowskiej 9. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira 
Skoczek poinformowała, że w związku ze zmianami wprowadzonymi 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy zachodzi potrzeba dostosowania do nich zapisów w Statucie 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu przy ul. Dzierzkowskiej 9. Dotyczy 
to przede wszystkim wprowadzenia nowego nazewnictwa kategorii osób, dla których 
przeznaczony jest typ „B” placówek. Jej dotychczasowa nazwa w brzmieniu „dla osób 
z upośledzeniem umysłowym” została zastąpiona określeniem: „dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną”. 
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 93. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zawarty na druku Nr 93 w sprawie przyjęcia Statutu Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Radomiu przy ul. Dzierzkowskiej 9 (4 Radnych za, 0 przeciw, 1 
wstrzymujący się od głosu). Opinia Komisji nr 7 została dołączona do protokołu.  
- Nr 94 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy, 
będącego jednostką organizacyjną pomocy społecznej i połączenia go z Domem 
Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu oraz wprowadzenia zmian 
w statutach domów pomocy społecznej stanowiących załączniki do Uchwały 
Nr 475/2017 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24 kwietnia 2017r. w sprawie nadania 
statutów domom pomocy społecznej w Radomiu. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, 
że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gmina może połączyć dom pomocy 
społecznej dla osób w podeszłym wieku lub dla osób przewlekle somatycznie chorych 
z ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla osób starszych. Wojewoda Mazowiecki 
wyraził zgodę na połączenie ww. jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 
Z uwagi na fakt, że w Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy znajdują się 
wolne pomieszczenia, podjęto działania w celu pozyskania środków finansowych na 
utworzenie Dziennego Domu Pomocy. W ramach tych działań została podpisana 
umowa z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych na dofinansowanie 



Projektu „Przyjazny Dom”. Okres realizacji projektu został zaplanowany od 1 lipca 
2019r. do 30 czerwca 2021r. Dzienny Dom Pomocy będzie przeznaczony dla 30 osób 
zależnych z terenu Radomia, starszych, wymagających opieki i wsparcia w związku 
z niemożnością samodzielnego wykonywania podstawowych czynności dnia 
codziennego oraz ich 15 opiekunów faktycznych. 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, ile wynosi wkład własny tego 
projektu i kiedy będzie on głosowany. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że jest to projekt z zeszłego roku i wkład 
własny był już głosowany przez radnych. Radna Małgorzata Zając zapytała, o zmianę 
dotyczącą nadzoru, czy nastąpiła ona teraz, czy może u nas było inaczej. Dyrektor 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że ten zapis 
zawsze był w ustawie, a my teraz chcemy to uporządkować. Radna Małgorzata Zając 
powiedziała, że nadzór powinien sprawować albo MOPS albo Wydział Urzędu. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek powiedziała, że 
nadzór merytoryczny sprawuje MOPS, a finansowy Wydział.   
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 94. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zawarty na druku Nr 94 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny 
Dom Pomocy, będącego jednostką organizacyjną pomocy społecznej i połączenia go 
z Domem Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu oraz wprowadzenia 
zmian w statutach domów pomocy społecznej stanowiących załączniki do Uchwały 
Nr 475/2017 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24 kwietnia 2017r. w sprawie nadania 
statutów domom pomocy społecznej w Radomiu (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się od głosu). Opinia Komisji nr 7 została dołączona do protokołu.  
- Nr 95 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu „Senior+” w Radomiu przy ul. Rwańskiej 7 oraz w Dziennym Domu Pomocy 
w Radomiu przy ul. Wyścigowej 16. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, 
że odpłatność za pobyt zmieniła się o przynamniej 20/25 zł. Odpłatność nie była 
zmieniana od 2015 roku. Maksymalna odpłatność jaką ponosi mieszkaniec mając 
350% kryterium dochodowego wynosi 350 zł. Na czas realizacji projektu będą to usługi 
nieodpłatne.  
Radna Małgorzata Zając zapytała, ile jest przewidzianych miejsc. Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że jest 30 miejsc. 
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała, jaki jest czas realizacji projektu. 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że projekt 
realizowany jest od 01.07.2019r. do 30.06.2021r. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz powiedziała, że na czas realizacji projektu kiedy będą to nieodpłatne 
usługi będą również chętni natomiast obawia się że po zakończeniu projektu kiedy 
trzeba będzie zapłacić może nie być chętnych. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek powiedziała, że na ul. Rwańskiej są kolejki. Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak powiedział, że rodziny 
unikają umieszczania bliskich w DPS –ach ze względu na koszty a tutaj maksymalna 
opłata wynosi 350,00 zł. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira 
Skoczek powiedziała, że w pierwszej kolejności przyjmowane są osoby zależne.           
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 95. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zawarty na druku Nr 95 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Radomiu przy ul. Rwańskiej 7 oraz w Dziennym 
Domu Pomocy w Radomiu przy ul. Wyścigowej 16. (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się od głosu). Opinia Komisji nr 7 została dołączona do protokołu.  
- Nr 99 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Dyrektor 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, że zgodnie 



z ustawą prawo energetyczne wniosek o wypłatę dodatku energetycznego zatwierdza 
Rada Gminy dlatego też taki projekt uchwały zostaje przedstawiony.    
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 99. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zawarty na druku Nr 99 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego.(6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). Opinia 
Komisji nr 7 została dołączona do protokołu.  
- Nr 101 w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2019 rok 
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. Dyrektor Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Elwira Skoczek przedstawiła zmiany zawarte w uchwale 
budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. Radna Małgorzata 
Zając zapytała, z czego wynika zwiększenie planu wydatków w dziale 852 na 
wynagrodzenia pracowników w DPS-ach. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że wynika to z niedoszacowania budżetu.  
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, dlaczego projekt nie 
rozpoczął się w terminie. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira 
Skoczek odpowiedziała, że czekaliśmy na decyzję Wojewody ponieważ te ośrodki 
trzeba było połączyć a to się wiąże z kosztami. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz zapytała, czy składany był wniosek do jednostki bez zgody Wojewody. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, 
że nie bez zgody Wojewody bo można było zrobić usługi opiekuńcze o których myślano 
i które już są ale jak otrzymaliśmy środki okazało się, że bardziej potrzebny jest dzienny 
dom pobytu niż usługi opiekuńcze świadczone na zewnątrz. Radna Katarzyna 
Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, czy pierwotnie też miał być dwuletni okres 
realizacji tylko został przesunięty w czasie. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że tak i nie można by było skrócić okresu 
realizacji.       
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 101. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zawarty na druku Nr 101 w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Miasta 
Radomia na 2019 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. (6 Radnych 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). Opinia Komisji nr 7 została 
dołączona do protokołu.  
- Nr 102 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2019-2040 w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.  
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 102. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zawarty na druku Nr 102 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miasta Radomia na lata 2019-2040 w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.. 
(6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). Opinia Komisji nr 7 
została dołączona do protokołu.  
 
Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała o sprawozdaniach:  
1. Sprawozdanie z realizacji programu „Karta Rodzina Plus” 
2. Sprawozdanie z realizacji programu „Karta Rodziny Osoby z Niepełnosprawnością”  

za 2018 rok 
3. Ocena zasobów pomocy społecznej 
4. Sprawozdanie z realizacji programu „Radomska Karta Seniora” w 2018 r. 
5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu 

za rok 2018 
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za 

2018 rok 



7. Sprawozdanie z realizacji Programu oddziaływań psychologiczno – 
terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie dla Gminy Miasta 
Radomia na lata 2018 – 2020 za 2018 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Miasta Radomia lata 2016 
– 2020 za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Gminy Miasta Radom na lata 2016 
– 2020 za 2018 rok 

Radny Adam Bocheński zapytał, o zaproszenia na Radomskie Dni Godności. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, 
że organizatorem jest Stowarzyszenie.  
Więcej spraw nie było.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
 

 
 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
 Teresa Skoczek 
 
       
 
 
   
       
 


